СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЭЛЭСУН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Элэсун, ул.Ленина 68,  тел.: 8(30149) 91-1-66
  e-mail: admelesun@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е № XXVI-2
от  «17» июля  2020 года
Об исполнении бюджета
сельского поселения «Элэсун»
за  2019 год

Сессия Совета депутатов сельского поселения «Элэсун» отмечает, что бюджет поселения по доходам с учетом уточнений исполнен за 2019 года в сумме          3 156 365,68  руб., что составляет  100,8 % к годовому назначению, поступило  налоговых и неналоговых доходов в сумме 424 130,0  рублей.
[bookmark: _Hlk45890716][bookmark: _Hlk45889162]          В общей сумме поступлений в местный бюджет: - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений –109%,%.,- налог на имущество физических лиц – 105,6%,  земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений – 101,8%,  - налог на имущество физических лиц – 101,8%, единый сельскохозяйственный налог –100%.
         Исполнение расходов местного бюджета за отчетный период осуществлено в соответствии с уточненной бюджетной росписью расходов местного бюджета на 2019 год. Изменения в бюджетную роспись внесены в соответствии с изменениями и дополнениями решения Совета депутатов сельского поселения «Элэсун» от 25 декабря 2018 года № V-3  «О местном бюджете сельского поселения «Элэсун» на 2019», а также в рамках полномочий, установленных Бюджетным Кодексом РФ. Бюджет муниципального образования сельское поселение «Элэсун» за  2019 год по расходам  при утвержденных бюджетных назначениях в сумме 3 147 875,15 рублей исполнен в сумме  3 147 875,15 рублей или 100%.
   Кредиторская задолженность на 01 января  2020 года составляет  0 рублей.
 Муниципальные гарантии муниципального образования  за 2019 года не выдавались. Бюджетные кредиты, кредиты с банков не привлекались.
Сессия Совета депутатов сельского поселения «Элэсун» решает:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Элэсун» за  2019 год.
 	2. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит  обнародованию

Глава  муниципального образования
сельского поселения «Элэсун»:                                 Галсанов Б.Б.

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭЛЭСУН»  за  2019 года

	Бюджет муниципального образования сельское поселение «Элэсун» за  2019 год по расходам  при утвержденных бюджетных назначениях в сумме 3 147 875,15 рублей исполнен в сумме  3 147 875,15  рублей или 100%.
Таблица 4   (в рублях)
	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Утверждено на год
	Исполнено
	%исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 034 026,07
	2 034 026,07
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	641 377,99
	641 377,99
	100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 168 141,39
	1 168 141,39
	100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	224 509,69
	224 509,69
	100,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	130 700,0
	130 700,0
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	130 700,00
	130 700,00
	100,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	238 000,34
	238 000,34
	100

	0503
	Благоустройство
	238 000,34
	238 000,34
	100,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	738 851,49
	738 851,49
	100,00

	0801
	Культура
	738 851,49
	738 851,49
	100,00

	1100
	ФК и  спорт
	6 297,25
	6 297,25
	100

	1102
	Массовый спорт
	6 297,25
	6 297,25
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	3 147 875,15
	3 147 875,15
	100

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ  ЧАСТИ БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ЭЛЭСУН» за 2019 год

         Бюджет  администрации сельского поселения «Элэсун»  исполнен по доходам за  2019  года   при  плане   3 131 270,94  рублей  поступило 3 156 365,68 рублей ( 100,8%), из них:

	ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА
Таблица 2.

	( в  рублях)

	Наименование
	Утверждено на год
	Исполнено
	%исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	424,13
	   449,22
	105,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	122,53
	123,83
	101,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	22,9
	24,2
	105,7

	Единый  сельскохозяйственный  налог
	99,63
	99,63
	100

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	271,6
	295,35
	108,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	13,8
	14,05
	101,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,4
	0,43
	107

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	257,4
	280,87
	109,1

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	30,0
	30,0
	100

	Прочие доходы  от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	30,0
	30,0
	100

	Всего  безвозмездных поступлений:
	2707,14
	2707,14
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1,6
	1,6
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	130,7
	130,7
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3,6
	3,6
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов с внутригородским делением от бюджетов муниципальных районов
	2571,24
	2571,24
	100